经营活动产生的现金流量净额（元） -57,683,877.19 -15,729,639.23 266.72%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.0848 -0.0231 266.72%

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明（如有追溯调整，请填写调整说明）

2、非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目 年初到报告期末金额（元） 说明

非流动资产处置损益 18,487,585.65

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
20,642,857.14

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

3,419,449.26

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

方大锦化化工科技股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

3

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -3,363,835.51

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 -9,796,514.13

合计 29,389,542.41 --

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 266,177,757 39.14%   225 225 266,177,982 39.14%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 266,177,757 39.14%   225 225 266,177,982 39.14%

其中：境内法人持股 266,177,757 39.14%   266,177,757 39.14%

境内自然人持股   225 225 225 0%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份

二、无限售条件股份 413,822,243 60.86%   -225 -225 413,822,018 60.86%

方大锦化化工科技股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

4

1、人民币普通股 413,822,243 60.86%   -225 -225 413,822,018 60.86%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 680,000,000.00 100%   680,000,000.00 100%

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东/流通股股东持股情况表

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 42,426

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

辽宁方大集团实业有限公

司
境内非国有法人 39.14% 266,177,757 266,177,757

徐惠工 境内自然人 1.84% 12,500,000

中国建设银行－华夏红利

混合型开放式证券投资基

金

境内非国有法人 0.78% 5,284,483

东方证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户
境内非国有法人 0.38% 2,571,300

北京凯凯世纪影视文化传

媒有限公司
境内非国有法人 0.34% 2,310,600

杨晓峰 境内自然人 0.33% 2,267,800

何振 境内自然人 0.31% 2,141,500

浙江金能控股有限公司 境内自然人 0.31% 2,077,022

麦志勇 境内自然人 0.24% 1,636,152

司宝霞 境内自然人 0.21% 1,400,000

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类及数量

种类 数量

徐惠工 12,500,000 A 股 12,500,000

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券

投资基金
5,284,483 A 股 5,284,483

东方证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户
2,571,300 A 股 2,571,300

北京凯凯世纪影视文化传媒有限公司 2,310,600 A 股 2,310,600

杨晓峰 2,267,800 A 股 2,267,800

何振 2,141,500 A 股 2,141,500

浙江金能控股有限公司 2,077,022 A 股 2,077,022

麦志勇 1,636,152 A 股 1,636,152

司宝霞 1,400,000 A 股 1,400,000

张军 1,349,046 A 股 1,349,046

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明
公司第一大股东辽宁方大集团实业有限公司与流通股股东不存在关联关系

或一致行动关系，流通股股东间是否存在关系未知。

方大锦化化工科技股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

5

（三）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

四、董事、监事和高级管理人员情况

（一）董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务
期初持股数

（股）

本期增持股

份数量（股）

本期减持股

份数量（股）

期末持股数

（股）

其中：持有限

制性股票数

量（股）

期末持有股

票期权数量

（股）

变动原因

易风林 董事长

孙贵臣 董事

龙守春 董事

何忠华 董事

石艳玲 独立董事

林木西 独立董事

樊行健 独立董事

李成涛 监事

方贵山 监事

姚宝吉 监事

李晓义 监事

张天桥 监事  300  300 225
新任监事持

股依规锁定

宋春林 副总经理

刘长坤 副总经理

薛之化 副总经理

李晓光 财务总监